



AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

Estado de ejecución presupuestaria - Ejercicio 2019

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.414.276,25	4.414.276,25	2.019.880,46	1.335.649,65	1.221.592,33	15.994,63
2 - Impuestos indirectos	450.000,00	450.000,00	252.798,82	57.095,24	10.555,20	1.151,01
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.185.494,78	3.188.398,78	944.456,76	652.518,33	1.120.551,72	291.257,32
4 - Transferencias corrientes	4.477.535,63	4.477.535,63	539.917,11	539.917,11	316.372,26	316.372,25
5 - Ingresos patrimoniales	45.662,00	45.662,00	12.402,12	8.525,62	20.385,00	4.260,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	452.781,34	648.624,24	10.152,65	10.152,65	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.087.663,48	11.150,08	3.100,02	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	13.050.750,00	21.312.160,38	3.790.758,00	2.606.958,62	2.689.456,51	629.035,21

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	5.039.659,97	5.072.940,48	1.094.845,93	1.094.845,93	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.421.368,40	5.052.223,15	814.423,00	813.817,92	534.258,74	531.508,07
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.729.760,00	1.871.088,97	414.734,93	405.034,93	151.146,63	150.746,63
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	75.000,00	69.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.696.961,63	9.183.504,78	67.966,89	67.966,89	254.121,81	254.121,81
7 - Transferencias de capital	60.000,00	35.193,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	13.050.750,00	21.312.160,38	2.394.970,75	2.384.665,67	940.537,11	936.376,51

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.414.276,25	4.414.276,25	2.936.524,94	2.746.852,21	1.221.592,33	50.981,56
2 - Impuestos indirectos	450.000,00	450.000,00	287.631,72	91.624,23	10.555,20	2.785,97
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.185.494,78	3.188.398,78	1.798.410,20	1.491.951,00	1.120.551,72	316.723,41
4 - Transferencias corrientes	4.477.535,63	4.477.535,63	1.698.824,38	1.698.824,38	316.372,26	316.372,25
5 - Ingresos patrimoniales	45.662,00	45.662,00	34.086,85	27.113,05	20.385,00	4.260,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	452.781,34	648.624,24	400.755,32	400.755,32	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.087.663,48	13.870,08	7.000,04	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	13.050.750,00	21.312.160,38	7.170.103,49	6.464.120,23	2.689.456,51	691.123,19

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	5.039.659,97	5.072.940,48	2.355.445,78	2.355.445,78	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.421.368,40	5.052.223,15	2.056.691,25	2.056.691,25	534.258,74	533.671,50
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.729.760,00	1.871.088,97	686.171,23	686.171,23	151.146,63	150.746,63
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	75.000,00	69.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.696.961,63	9.183.504,78	725.229,05	725.229,05	254.121,81	254.121,81
7 - Transferencias de capital	60.000,00	35.193,00	6.969,60	6.969,60	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	8.280,00	8.280,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	13.050.750,00	21.312.160,38	5.838.786,91	5.838.786,91	940.537,11	938.539,94

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.414.276,25	4.414.276,25	3.642.307,67	3.483.974,03	1.221.592,33	59.834,78
2 - Impuestos indirectos	450.000,00	450.000,00	379.062,21	290.808,69	10.555,20	2.785,97
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.185.494,78	3.188.398,78	2.589.323,34	2.059.914,94	1.120.551,72	324.871,81
4 - Transferencias corrientes	4.477.535,63	4.477.535,63	2.397.398,26	2.397.398,26	316.372,26	316.372,25
5 - Ingresos patrimoniales	45.662,00	45.662,00	51.905,72	44.540,42	20.385,00	4.260,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	452.781,34	648.624,24	349.599,65	349.599,65	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.087.663,48	14.670,08	11.260,06	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	13.050.750,00	21.312.160,38	9.424.266,93	8.637.496,05	2.689.456,51	708.124,81

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	5.039.659,97	5.072.940,48	3.515.449,91	3.515.449,91	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.421.368,40	5.052.223,15	3.334.091,00	3.334.041,00	534.258,74	533.671,50
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.729.760,00	1.871.088,97	1.432.049,28	1.432.049,28	151.146,63	150.746,63
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	75.000,00	69.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.696.961,63	9.183.504,78	1.431.867,63	1.431.867,63	254.121,81	254.121,81
7 - Transferencias de capital	60.000,00	35.193,00	6.969,60	6.969,60	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	11.280,00	11.280,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	13.050.750,00	21.312.160,38	9.731.707,42	9.731.657,42	940.537,11	938.539,94

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.414.276,25	4.414.276,25	4.549.076,27	4.312.933,09	1.221.592,33	69.619,71
2 - Impuestos indirectos	450.000,00	450.000,00	691.067,38	681.696,04	10.555,20	4.253,07
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.185.494,78	3.188.398,78	3.501.565,71	3.026.451,56	1.120.551,72	365.934,47
4 - Transferencias corrientes	4.477.535,63	4.477.535,63	4.884.105,15	4.884.105,15	316.372,26	316.372,25
5 - Ingresos patrimoniales	45.662,00	45.662,00	62.780,30	60.791,50	20.385,00	4.260,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	452.781,34	648.624,24	534.861,14	534.861,14	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.087.663,48	15.378,08	15.378,08	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	13.050.750,00	21.312.160,38	14.238.834,03	13.516.216,56	2.689.456,51	760.439,50

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	5.039.659,97	5.072.940,48	4.849.641,55	4.840.004,43	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.421.368,40	5.052.223,15	4.851.036,47	4.392.521,45	534.258,74	533.671,50
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.729.760,00	1.871.088,97	1.710.020,51	1.616.765,92	151.146,63	150.746,63
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	75.000,00	69.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.696.961,63	9.183.504,78	2.073.866,51	2.026.354,28	254.121,81	254.121,81
7 - Transferencias de capital	60.000,00	35.193,00	26.813,60	26.813,60	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	14.778,00	14.778,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	13.050.750,00	21.312.160,38	13.526.156,64	12.917.237,68	940.537,11	938.539,94